
 

1 
 
Ufficio Amministrazione e reclutamento personale tecnico-amministrativo e CEL  
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino (PU) - Tel. +39 0722 304478-479-480-481-458-485 
amministrazione.pta@uniurb.it – uniurb.it 
 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI 
LAVORO SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITA’ DI CATEGORIA D –  AREA 
TECNICA, TECNICO-SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI STUDI 
UMANISTICI (DISTUM) - PROGETTO DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2023-2027 - CUP  
H33C22001030001 - DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO CARLO BO, PRIORITARIAMENTE 
RISERVATA ALLE CATEGORIE DI PERSONALE DI CUI AGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS. N. 66/2010. 
(COD. 24PTA01)   

PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE ISTANZE E MODIFICA ART. 7 

 
DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che alla scadenza di presentazione delle istanze di partecipazione alla selezione pubblica per il 

reclutamento di n. 1 unità di categoria D – area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati – 
presso il Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM), nell’ambito del Progetto Dipartimento di 
Eccellenza 2023-2027 “La forma delle Muse: parola e immagine. Nuove frontiere del Cultural Heritage 
fra tradizione e innovazione digitale” (Cod. 24PTA01), fissata per le ore 13:00 del 22 aprile 2024 non 
risultano candidature valide in quanto mancanti del possesso dei requisiti di ammissione; 

visti  
- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82; 
- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 2;  

richiamati   
- lo Statuto vigente della Università, emanato con Decreto Rettorale n. 138/12 del 2 aprile 2012, 

modificato con Decreto Rettorale n. 548/18 del 6 novembre 2018 e modificato con Decreto Rettorale 
n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il proprio Decreto n. 139 del 19 marzo 2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per 
titoli ed esami, finalizzata all’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato 
e pieno di n. 1 unità di personale tecnico-amministrativo di categoria D - posizione economica D1 - 
area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati – presso il Dipartimento di Studi Umanistici 
(DISTUM), nell’ambito del Progetto Dipartimento di Eccellenza 2023-2027 “La forma delle Muse: 
parola e immagine. Nuove frontiere del Cultural Heritage fra tradizione e innovazione digitale” - CUP 
H33C22001030001 - dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, prioritariamente riservata, ai sensi 
dell’art. 1014, commi 3 e 4 e dell’art. 678, comma 9 del D.Lgs. n. 66/2010, ai militari di truppa delle 
Forze Armate, congedati senza demerito dalle ferme contratte anche al termine o durante le rafferme, 
nonché degli ufficiali di complemento in ferma biennale e degli ufficiali in ferma prefissata che hanno 
completato senza demerito la ferma contratta (cod. 24PTA01); 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

2 
 
Ufficio Amministrazione e reclutamento personale tecnico-amministrativo e CEL  
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino (PU) - Tel. +39 0722 304478-479-480-481-458-485 
amministrazione.pta@uniurb.it – uniurb.it 
 

- la nota del Responsabile del Plesso Economico-Umanistico (DESP-DISTUM) del 18 aprile 2024 con 
la quale, in assenza di candidature valide, ha chiesto di posticipare al 10 maggio 2024 il termine per 
la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione in parola; 

ritenuto  
- opportuno prorogare il termine per consentire una maggiore diffusione del bando e pertanto favorire 

la partecipazione alle/agli interessate/i; 
- necessario modificare l’art. 7 “PROVE D’ESAME” del DDG n. 139/2024, nella sola parte in cui si 

stabilisce che “Il calendario delle prove d’esame, con l’indicazione del luogo di svolgimento delle 
stesse, sarà pubblicato, tramite avviso, nel Portale InPA e nel sito web dell’Ateneo alla voce 
“Concorsi – Personale Tecnico-Amministrativo” in data 14 maggio 2024.”, posticipando la data del 
suddetto avviso in coerenza con la nuova scadenza della procedura selettiva:  

 
 

D E C R E T A 
 
1. di prorogare il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione di cui al DDG n. 

139 del 19 marzo 2024 fino alle ore 13:00 del 10 maggio 2024. 
 
2. Di modificare l’art. 7 - PROVE D’ESAME del DDG n. 139/2024, nella sola parte relativa all’avviso di 

pubblicazione, come di seguito indicato: 
 

“Il calendario delle prove d’esame, con l’indicazione del luogo di svolgimento delle stesse, sarà 
pubblicato, tramite avviso, nel Portale InPA e nel sito web dell’Ateneo alla voce “Concorsi – 
Personale Tecnico-Amministrativo” in data 30 maggio 2024.  
Le pubblicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti.” 

  
3. Per quanto non espressamente modificato dal presente Decreto resta fermo e immutato quanto disposto 

dal Decreto del Direttore Generale n. 139 del 19 marzo 2024. 
 
4. Il presente Decreto viene pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento della Funzione Pubblica (InPA) 

al link https://www.inpa.gov.it/, all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web dell’Ateneo http://www.uniurb.it 
alla voce “Concorsi – Personale Tecnico-Amministrativo”. 

 
Urbino, data del protocollo 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro Perfetto 

Firmato digitalmente 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it

		2024-04-22T14:23:37+0200
	IT
	PERFETTO ALESSANDRO




